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NOCNE OGLĄDANIE SPEKTAKLI 

Przedstawienia plenerowe na Rynku Głównym i w Nowej Hucie, Platforma 

Tańca na Małym Rynku, kilkadziesiąt spektakli prezentowanych na scenach 

krakowskich teatrów, w salach, piwnicach i ogródkach - zbliża się IV Krakowska 

Noc Teatrów (18/19 czerwca). Wstęp na wszystkie spektakle będzie bezpłatny. 

Na część przestawień będą obowiązywać bezpłatne wejściówki, które od jutra 

(9 czerwca, środa) będzie można odbierać w teatrach i Punktach info Kraków. 

„Noc Teatrów to wydarzenie, które co roku tysiące widzów. Tym razem weźmie 

udział 11 teatrów instytucjonalnych i ponad 20 nieinstytucjonalnych grup teatralnych” – 

mówił na dzisiejszej (8 czerwca, wtorek) konferencji prasowej Stanisław Dziedzic, 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK. 

„Zależy nam na tym, aby Kraków w tą wyjątkową noc stał się jednym wielkim 

teatrem, aby przedstawienia wychodziły w miasto i to udaje nam się osiągnąć – dodał 

Jerzy Zoń, Dyrektor Teatru KTO. 

Przedstawienia odbywać się będą we wszystkich salach krakowskich teatrów 

instytucjonalnych i nieinstytucjonalnych (sceny, sale, piwnice, ogródki) a także w 

plenerze: na Rynku Głównym, na Małym Rynku i w Nowej Hucie (przed budyniem Teatru 

Ludowego). W programie znajdą się m.in. przygotowany specjalni na tę noc utwór 

napisany przez Annę Burzyńską pt. „Krzyżacy, czyli teatr w kryzysie” (przedstawienie 

będzie można obejrzeć w Teatr im. Juliusza Słowackiego). Teatr KTO przygotuje spektakl 

plenerowy pt. „Miasto ślepców”, Krakowski Teatr Tancerzy Ognia SIRRION pokarze 

„Moulin Rouge”, Teatr Voskresenia spektakl pt. „Hiob”, Teatr Ludowy przedstawienie pt. 

„Pyza za wielką wodą”, a Balet Dworski „Cracovia Danza” spektakl taneczno-muzyczny 

pt. „W starym kinie”. 

Organizatorzy wydarzenia oprócz przedstawień przygotowują szereg imprez 

towarzyszących m.in. wystawy, happeningi i imprezy tematyczne. W tą wyjątkową noc 

zwiedzić będzie można m.in. secesyjne wnętrza Teatru Starego, zaplecza Opery 

Krakowskiej, budynek Teatru im. Juliusza Słowackiego oraz Z Teatru Lalki, Maski i Aktora 

„Groteska” (w tym ostatnim odbędą się także warsztaty teatralne). 
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Organizowana od 2007 roku Noc Teatrów ma na celu aktywizację środowiska 

aktorskiego i większe otwarcie publiczności na różne formy teatralne. Wiele spektakli 

opartych jest na pozawerbalnym przekazie, łatwym do odczytania przez zagranicznych 

turystów. 

Noc Teatrów to także jedna z imprez organizowanych w ramach cyklu Krakowskie 

Noce. Pierwsza z nich – Noc Muzeów odbyła się w maju. Noc Teatrów jest druga. W 

czasie nadchodzących wakacji krakowianie będą mogli wziąć udział w Nocy Jazzu (17/18 

lipca) oraz Nocy Cracovia Sacra (14/15 sierpnia). Poszczególne noce organizowane są w 

miesiącach, które charakteryzują się wzmożonym ruchem turystycznym, dlatego projekt 

stanowi doskonałą ofertę kulturalną dla zagranicznego turysty, promując w ten sposób 

miasto i jego potencjał twórczy. 

Organizatorami Krakowskiej Nocy Teatrów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Teatr 

KTO. Szczegółowy program znajduje się na stronie internetowej www.krakow.pl. Patronat 

medialny nad tegoroczną edycją imprezy objęły: Gazeta Wyborcza, TVP Kraków, Radio 

Kraków, Karnet, portale Kulturatka i Magiczny Kraków oraz Dwutygodnik Miejski 

KRAKÓW.PL. (KF). 

PLAC SZCZEPAŃSKI I PODZIEMNY RYNEK NAJWIĘKSZYMI ATRAKCJAMI ŚWIĘTA 

MIASTA 

Możliwość zwiedzania podziemi Rynku Głównego oraz otwarcie Placu 

Szczepańskiego okazały się najciekawszymi propozycjami przygotowanymi na 

Święto Miasta – tak wynika z sondy przeprowadzonej przez miejski serwis 

internetowy www.krakow.pl. Sonda prowadzona była w dniach 27.05 – 08.06. 

Zakończyły się uroczystości związane ze Świętem Miasta. Od 2 do 6 czerwca 

mieszkańcy Krakowa mogli liczyć na szereg atrakcji, m.in.: możliwość zwiedzania 

podziemi Rynku Głównego, otwarcie placu Szczepańskiego, Paradę Smoków, koncert 

Soyka Kwintet i Kory oraz wycieczkę po Urzędzie podczas Dnia Otwartego Magistratu.  

Za największą atrakcję (39 % głosów) Święta Miasta uczestnicy sondy uznali 

możliwość zwiedzania podziemi Rynku Głównego, jeszcze przed oficjalnym otwarciem. 

Niewiele mniej, bo 27 % głosów internautów otrzymało efektowne otwarcie placu 

Szczepańskiego. 

Za trzecią najciekawszą atrakcję (20 % głosów) uznana została Parada Smoków. 

Czwarte miejsce zajął natomiast Selector Festival (9 % głosów), a piąte - Dzień Otwarty 

Magistratu (5 % głosów). (ŁR). 

 ULICA PRZEMYSŁOWA PO REMONCIE 

„To symbol zmieniającego się Zabłocia” – tak o wyremontowanym 

odcinku ulicy Przemysłowej mówił Zastępca Prezydenta Tadeusz Trzmiel. 

Inwestycja została wykonana przez prywatną firmę Alpha Krakow 

Development, która następnie przekazała odnowioną ulicę Miastu.   
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Dziś (8 czerwca, wtorek) Zabłocie wzbogaciło się o kilkusetmetrowy fragment 

odnowionej ulicy Przemysłowej. Inwestycję wykonała prywatna firma Alpha Krakow 

Development, która w tej okolicy realizuje potężny kompleks mieszkalny Garden 

Residence. „To symbol zmieniającego się Zabłocia i kolejny dowód, że jest możliwa 

współpraca Miasta z prywatnymi podmiotami z korzyścią dla całego Krakowa” – mówił 

podczas otwarcia ulicy Przemysłowej Zastępca Prezydenta Tadeusz Trzmiel. Przypomniał, 

że nieopodal, przy ulicy Lipowej powstało Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera. 

„Jeszcze w tym roku planujemy otworzyć kolejną placówkę kulturalną – Muzeum Sztuki 

Współczesnej” – poinformował Tadeusz Trzmiel. 

„Nasza firma nie ogranicza się do własnych inwestycji. Zależy nam na poprawie 

estetyki dzielnicy, w której ulokowaliśmy nasze przedsięwzięcie” – mówił z kolei Georgios 

Notopoulos, Prezes Alpha Krakow Development. Poinformował, że od początku realizacji 

kompleksu mieszkalnego przy ulicy Przemysłowej, polsko-grecka spółka zainteresowana 

jest też odnawianiem otoczenia. „Stąd modernizacja przystanku kolejowego Kraków – 

Zabłocie, wspólne z Miastem odnawianie jednej z kamienic przy ulicy Zabłocie, czy  

remont z własnych środków ulicy Przemysłowej” – wymieniał prezes Notopoulos. 

Odnowiona ulica zyskała nie tylko nową nawierzchnię. Wymienione zostały podziemne 

instalacje, oświetlenie i chodniki. Całość inwestycji zamknęła się kwotą około 500 tysięcy 

złotych. Wyremontowana przez prywatną firmę ulica została przekazana Miastu. 

Przedsięwzięcia publiczne i prywatne na Zabłociu wpisują się w program 

rewitalizacji tej poprzemysłowej dzielnicy, opracowany w 2005 roku. „Działania 

inwestycyjne ułatwia też uchwalony przez Radę Miasta plan miejscowy dla tego rejonu. 

Skraca to czas pozyskiwania decyzji administracyjnych” – wskazywał Tadeusz Trzmiel.  

Dzięki temu Zabłocie, które przez lata było jedną z najbardziej zaniedbanych dzielnic 

Krakowa, powoli zmienia się w pożądane miejsc do zamieszkania. Atutami są zarówno 

dogodne położenie, jak i inwestycje publiczne i prywatne zmieniające jakość życia w tej 

dzielnicy. Nie bez znaczenia są też inwestycje komunikacyjne. Za niecały rok w 

bezpośredniej okolicy, wzdłuż ulicy Klimeckiego, będzie kursował szybki tramwaj, który 

znacznie ułatwi połączenie z centrum miasta. Powstaje też estakada drogowa w ciągu ulic 

Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich. We współpracy z prywatnymi podmiotami 

odnawiane są ulice wewnątrz dzielnicy. (M). 

BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE W DZIELNICACH  

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców do korzystania z 

bezpłatnych badań profilaktycznych w dzielnicach. Programy zdrowotne 

Dzielnic realizowane są dla mieszkańców dzielnicy, która finansuje badania. 

Programy te stanowią uzupełnienie dla programów zdrowotnych realizowanych 

przez Gminę Miejską Kraków i Narodowy Fundusz Zdrowia.  
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Mieszkańcy Dzielnicy II (zameldowani w Dzielnicy II na stałe lub tymczasowo) 

mogą w ramach Programu skorzystać z Programu profilaktyki chorób płuc (Program 

zakłada wykonanie badań RTG – prześwietlenie oraz konsultację lekarską), Programu 

profilaktyki zespołu metabolicznego – otyłość, cukrzyca, nadciśnienie u dzieci i młodzieży 

ze szkół z Dzielnicy II (Program zawierający badania w kierunku wykrywania zaburzeń 

zespołu metabolicznego – otyłość cukrzyca, nadciśnienie u dzieci i młodzieży z Dzielnicy 

II).  

Mieszkańcy Dzielnicy II zostali również objęci bez ograniczenia wiekowego Programem 

profilaktyki tarczycy.  

 Mieszkańcy Dzielnicy V po 40. roku życia mogą skorzystać z Programu profilaktyki 

raka prostaty. Mieszkanki Dzielnicy od 18. do 25. i od 60. roku życia zostały objęte 

Programem profilaktyki raka szyjki macicy. Program zakłada wykonanie badań 

cytologicznych oraz konsultację lekarską.  

 Mieszkańcy Dzielnicy VI powyżej 18. roku życia zostali objęci Programem 

szczepień przeciw żółtaczce. Mieszkanki Dzielnicy zostały objęte Programem badań w 

kierunku wykrywania raka piersi – Program zakłada wykonanie badań 

mammograficznych oraz konsultację lekarską wraz z nauką samokontroli piersi. Dzieci ze 

szkół podstawowych z terenu Dzielnicy VI zostały objęte Programem badań wad wzroku.  

 Dzieci ze szkół z terenu Dzielnicy VII oraz IX zostały objęte Programem badań 

wad postawy wraz z zajęciami z gimnastyki korekcyjnej. Program zakłada wykonanie 

badań przesiewowych wad postawy (metodą komputerową). Dzieci, u których wykryto 

wady, mają zostać zakwalifikowane do programu gimnastyki korekcyjnej.  

 Mieszkańcy Dzielnicy XII od 40. roku życia zostali objęci Programem profilaktyki 

raka prostaty. Mieszkańcy Dzielnicy w ramach Programu mogą również wykonać badania 

w kierunku wykrywania raka tarczycy.  

 Dzieci uczęszczające do szkół na terenie Dzielnicy XV zostały objęte Programem 

szczepień przeciw meningokokom. Mieszkańcy Dzielnicy od 18. roku życia mogą szczepić 

się przeciw żółtaczce (WZW B).  

Więcej informacji: Biuro ds. Ochrony Zdrowia, al. Powstania Warszawskiego 10, 

12/616 94 90; Całodobowy Telefon Informacji dla mieszkańców Krakowa 12/661 22 40,  

http://www.krakow.pl/miasto/zdrowie/docs/dzielnice/dz201004.pdf (JD).  

WSPARCIE DLA SZPITALA IM. ŻEROMSKIEGO 

Jutro (9 czerwca, środa) Rada Miasta Krakowa zapozna się z projektem 

Prezydenta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Specjalistycznego 

im. Stefana Żeromskiego w Krakowie na realizację zadań związanych z 

urządzeniem i utrzymaniem terenów zielonych. Na realizację zadań placówka 

otrzymałaby 22 000 zł.   
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W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie 

ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U Nr 215, poz. 

1664), wpływy z tytułu kar i opłat środowiskowych, stanowiące do ubiegłego roku 

przychody własne gminnych i powiatowych funduszy ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej, przekazane zostały do budżetów powiatów i gmin które winny zostać 

przeznaczone na zadania własne gminy i powiatu.  

Uchwałą Rady Miasta Krakowa Nr 1275/10 z dnia 17 marca 2010 r. w sprawie zmian w 

budżecie Miasta Krakowa na rok 2010, wydatki z zadania „Zarządzanie środkami 

pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych, monitoring realizacji programów 

dotyczących ochrony środowiska” zostały przeniesione na „Zadania związane z ochroną 

środowiska i gospodarką wodną”, w związku z koniecznością przekazania środków do 

jednostek realizujących, w tym do Biura ds. Ochrony Zdrowia.  

Szpital Specjalistyczny im. S. Żeromskiego w Krakowie otrzymałby dotację na 

realizację zadań związanych z urządzeniem i utrzymaniem terenów zielonych, 

finansowanych w roku ubiegłym z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Krakowie. (JD).  

MOPS DLA POWODZIAN 

Dyżury pracowników socjalnych, pomoc w formie zasiłku celowego, 

pomoc rzeczowa oraz wsparcie psychologiczne – to niektóre formy pomocy dla 

osób dotkniętych powodzią realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krakowie.   

W okresie zagrożenia powodziowego pracownicy socjalni MOPS dyżurowali 

w miejscach przewidzianych na schronienie dla osób ewakuowanych z zagrożonych 

terenów oraz na bieżąco monitorowali sytuację osób mieszkających w rejonach 

zalewowych. Pomoc udzielana przez pracowników MOPS bezpośrednio przy akcji 

ewakuacji polegała na wskazywaniu, gdzie mogą znajdować się osoby starsze, 

niepełnosprawne które mogłyby wymagać specjalistycznego transportu medycznego w 

razie ewakuacji. Zorganizowano transport medyczny dla sześciu niepełnosprawnych osób 

mieszkających na zagrożonych terenach. Osoby te przewieziono do domów pomocy 

społecznej.   

W zakresie świadczeń pieniężnych udzielana jest pomoc w formie zasiłku 

celowego. Zasiłek przyznawany jest niezależnie od dochodu osoby poszkodowanej. 

Wnioski osób poszkodowanych przyjmowane są na bieżąco i rozpatrywane w terminie 

dwóch dni roboczych od dnia zgłoszenia. 

Zasiłek celowy przeznaczony jest dla osób i rodzin, które poniosły straty 

w gospodarstwach domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym wyposażeniu 

gospodarstw domowych),  znalazły się w ciężkiej sytuacji życiowej i nie mogą zaspokoić 

niezbędnych potrzeb bytowych.  Zasiłki przeznaczone są na pierwszą pomoc, w 
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szczególności na pokrycie w części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, 

opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego oraz dokonanie drobnych 

napraw i remontów w mieszkaniu. Zasiłków tych nie można traktować jako formy 

odszkodowania czy refundacji kosztów remontu. Pomoc przyznawana jest w formie 

decyzji administracyjnej po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Podstawą do określenia wysokości świadczenia poza wywiadem środowiskowym jest 

również protokół komisji szacującej straty. Pomoc przyznawana jest i wypłacana ze 

środków własnych, zgodnie z dyspozycjami Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Do pracy w komisjach powołanych zostało 103 pracowników Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krakowie.  

Do 4 czerwca  wpłynęło 696 wniosków od osób/rodzin poszkodowanych w wyniku 

powodzi; sporządzono 464 protokoły z prac komisji szacujących straty. 

Do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego przekazano 109 protokołów.  

Dotychczas przyznano pomoc na zasiłki celowe do 6000 zł w łącznej wysokości 

350 000zł, z czego wypłacono już 278 000zł. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wydaje również na bieżąco pomoc rzeczową 

dla osób potrzebujących ofiarowaną przez darczyńców. W siedzibie MOPS przy ul. 

Józefińskiej 14, w godz.7.30-15.30 przyjmowana jest odzież (nowa lub ewentualnie w 

bardzo dobrym stanie, wyprana i wyprasowana), gumowce, nieprzemakalne płaszcze, 

ręczniki, pościel, koce, materace do spania, środki czystości i higieny osobistej, gumowe 

rękawice i środki do dezynfekcji zalanych pomieszczeń, wiadra, mopy, ścierki.   

MOPS uruchomił specjalnie dla powodzian konto: Bank Pekao S.A. nr rachunku: 77 1240 

4432 1111 0010 3253 5003, na które można wpłacać pomoc pieniężną na rzecz 

rodzin, które najbardziej ucierpiały w wyniku z powodzi. 

Na rzecz poszkodowanych w wyniku powodzi darczyńcy wpłacili 12 978,28 zł. 

Osoby dotknięte powodzią wymagające pomocy psychologicznej, mogą korzystać 

z pomocy Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krakowie (ul. Radziwiłłowska 8b), tel. 12 

421 82 42. Osoby poszkodowane są informowane o możliwości wsparcia 

psychologicznego. Z tej formy pomocy skorzystało dotychczas 66 osób. (JD).  

POCHÓD LAJKONIKA 

Tradycyjnie w oktawę Bożego Ciała, która w tym roku przypada 10 

czerwca, odbędzie się „Pochód Lajkonika”. W tym czasie na trasie przemarszu 

należy liczyć się z utrudnieniami w ruchu. 

Pochód Lajkonika odbędzie się w najbliższy czwartek, 10 czerwca, w godzinach od 

ok. 12:00 do ok. 18:00, wzdłuż ulic Senatorskiej - Kościuszki - Zwierzynieckiej - 

Franciszkańskiej - Grodzkiej - Rynek Główny. 

W czasie przejścia korowodu przez skrzyżowanie ulic Kościuszki, alei Krasińskiego 

i Zwierzynieckiej nastąpi chwilowe wstrzymanie ruchu autobusów linii 103, 109, 114, 
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124, 144, 164, 169, 173, 179, 194, 279, 289, 424. „Utrudnienia mogą dotyczyć również 

torowiska tramwajowego. W czasie przejścia Lajkonika przez torowisko tramwajowe 

może być wyłączone napięcie w sieci trakcyjnej” – informuje Michał Pyclik z ZIKIT. W 

takim przypadku nastąpi całkowite wyłączenie ruchu tramwajowego na odcinku 

Filharmonia - Salwator lub Filharmonia - pl. Wszystkich Świętych - św. Gertrudy. 

W tym roku, ze względu na zamknięcie skrzyżowania ulic Długiej i Basztowej, 

tradycyjne harce Lajkonika na skrzyżowaniu pod Filharmonią (ok. godziny 17:15) zostaną 

ograniczone do wykonania przez Tatarzyna jedynie tańca, a następnie Lajkonik uda się w 

odwiedziny do Biskupa Krakowskiego. Przewiduje się, że wstrzymanie ruchu tramwajów 

(1, 4, 6, 8, 14, 18, 24, 72, 73) i autobusów (304 i 522) spowodowane tańcem będzie 

trwało ok. 3 minuty. (M). 

        BEZPIECZNA WODA 

            Urząd Miasta Krakowa zaprasza na festyn „Bezpiecznie nad wodą”.  12 

czerwca, w sobotę  w godzinach 10.00-16.00 na Bulwarze Inflanckim (od Mostu 

Grunwaldzkiego w stronę Skałki) na dzieci i rodziców czeka mnóstwo atrakcji.  

        W programie pikniku: konkursy, gry, zabawy z nagrodami, pokazy sprawności 

straży miejskiej, mini-przedstawienia teatralne, pokazy scenek  związane 

z bezpieczeństwem nad wodą, prezentacja robota policyjnego do unieszkodliwiania 

ładunków wybuchowych, pokazy sprzętu wodnego, wyposażenia (m.in. policyjne motory) 

oraz technik ratunkowych w wykonaniu Policji, Straży Pożarnej, WOPR.  

Największą atrakcją – jak co roku – będą jednak z pewnością bezpłatne rejsy po Wiśle 

łodziami motorowymi oraz zabawy w dmuchanym zamku. (WAŚ). 

 

W ŚRODĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad    

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 10:00 – Konferencja konsultacyjna „Diagnoza działalności organizacji 

pozarządowych pod kątem istnienia standardów działania”, Urząd Marszałkowski, ul. 

Racławicka 56 

Sesja Rady Miasta Krakowa  

 18:00 – Promocja albumu Tadeusza Chrzanowskiego, Dom Kultury „Podgórze”, 

ul. Bolesława Limanowskiego 13 
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WARTO WIEDZIEĆ:  
 

OTWARCIE „FABRYKI PAMIĘCI” 

Już 10 czerwca o godzinie 20.00 uroczyście otwarty zostanie nowy 

oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – Fabryka Emalia Oskara 

Schindlera przy ul. Lipowej 4. Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających od 

11 czerwca - będą oni mogli  bezpłatnie obejrzeć ekspozycję zatytułowaną 

„Kraków - czas okupacji 1939-1945”. 

Wystawa składa się ze zdjęć, relacji świadków, filmów dokumentalnych i 

prezentacji multimedialnych, które razem składają się w unikatową całość, obrazującą 

dawne dzieje miasta. Autorami aranżacji plastycznej są scenograf Michał Urban i reżyser 

Łukasz Czuj, dzięki którym wystawa nabrała charakter teatralno-filmowej opowieści. 

Scenograficzne rekonstrukcje autentycznych przestrzeni miejskich są zderzone z 

instalacjami rzeźbiarskimi, ujmującymi historię wojennego Krakowa. Zwiedzający 

ekspozycję wędruje przez miasto: idąc wybrukowanymi ulicami wchodzi do fotografa, 

autentycznego fotoplastykonu działającego niegdyś przy ulicy Szczepańskiej, wsiada do 

tramwaju, przez okna którego ogląda film z życia miasta, przechodzi przez ciasny labirynt 

getta ze znajdującym się w nim mieszkaniem żydowskim, by potem wraz jego 

mieszkańcami znaleźć się w obozie w Płaszowie. U fryzjera podgląda zamach na 

Koppego, a za chwilę, przez okno mrocznej piwnicy, obserwuje uliczną łapankę. W końcu, 

w ufortyfikowanym mieście, oczekuje na wkroczenie Armii Czerwonej. Wystawę wieńczy 

instalacja rzeźbiarska „Sala wyborów”, podejmująca kwestię trudnych decyzji w czasie 

wojny w kontekście ich moralności i etyczności.  

Ekspozycja składa się z 45 przestrzeni wystawienniczych, stworzonych w specjalny 

sposób, aby każdy ze zwiedzających mógł bezpośrednio dotknąć historii i poczuć 

panującą wówczas atmosferę. Wystawę dodatkowo wzbogacają bogate multimedia m.in. 

30 interaktywnych stanowisk z ekranami dotykowi, 70 ścieżek dźwiękowych i 15 

wideoprojektorów. Ta unikatowa forma prezentacji bez wątpienia będzie dla 

zwiedzających atrakcyjna i ułatwiająca zapoznanie się z prezentowanymi treściami. 

Celem ekspozycji jest przybliżenie zwiedzającym historii Krakowa z okresu wojennego 

oraz trudnych losów polskich i żydowskich mieszkańców miasta w czasie II Wojny 

Światowej. Opowiada również historię Niemców, którzy do Krakowa wkroczyli 6 września 

1939 roku i brutalnie przerwali wielowiekowe relacje polsko-żydowskiego. 

Wojenną historię Fabryki Emalia i postać jej właściciela Oskara Schindlera 

przypomniał w 1993 roku film Stevena Spielberga „Lista Schindlera”. Do dziś jest to 

miejsce odwiedzane przez turystów ze wszystkich krajów świata, pragnących osobiście 

znaleźć się tam, gdzie Schindler uratował ponad tysiąc osób. Jego postać oraz historie 
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ocalonych przez niego krakowskich Żydów są przedstawione na wystawie jako część 

skomplikowanej wojennej historii miasta. O bohaterskim czynie Oskara Schindlera, 

przypomina jego gabinet, zachowany w budynku administracyjnym fabryki, w którym 

znajduje się symboliczna „arka ocalonych” stworzona z tysięcy garnków, 

przypominających te produkowane przez jego pracowników w czasie wojny. (PW). 

 WYBORY PREZYDENTA RP 

 20 czerwca Polacy będą wybierać Prezydenta RP. Wciąż można dopisać 

się do spisu wyborców, pobrać  zaświadczenie o prawie do głosowania, czy - w 

przypadku osób niepełnosprawnych - dopisać się do wybranego obwodu.  

Osoby niepełnosprawne będą mogły oddać głos w lokalach wyborczych 

przystosowanych do ich potrzeb. Wniosek w tej sprawie  należy złożyć do  15 czerwca 

2010 r. Wykaz obwodów  dostępny jest na stronach internetowych Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Krakowa oraz na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miasta 

Krakowa.  

 Wyborcy, którzy  chcieliby wziąć udział w głosowaniu, a  w dniu wyborów będą 

przebywali na terenie innej gminy mogą – do 18 czerwca – pobrać zaświadczenie o 

prawie do głosowania. Uprawnia ono do oddania głosu w dowolnym obwodzie na terenie 

całego kraju. 

Z kolei wyborcy nie zamieszkali w Krakowie, ale przebywający w naszym mieście 

w dniu głosowania mogą  do 10 czerwca -  dopisać się do spisu wyborców. 

By pobrać zaświadczenie o prawie do głosowanie, dopisać się  do spisu wyborców 

lub  do wybranego przez siebie obwodu (osoby niepełnosprawne) należy  zgłosić się do 

Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa: 

• mieszkańcy dzielnic I – VII  ( Śródmieście i Krowodrza ) 

al. Powstania Warszawskiego 10 – stanowisko 62   /Centrum Administracyjne/ tel. 12-

61-69-251, 

• mieszkańcy dzielnic VIII – XIII   / Podgórze /, 

ul. Wielicka 28a  - stanowisko nr 4  / parter / tel. 12 61-65-688, 

• mieszkańcy dzielnic XIV  - XVIII  / Nowa Huta /, 

os. Zgody 2  pokój nr 24 /  parter / tel. 12 61-68-738,   

Wyborcy przyjmowani będą od poniedziałku do piątku  w godzinach 7:40   -  15: 00. 

18 czerwca 2010 roku zaświadczenia  o prawie do głosowania wydawane będą do godz. 

14: 30. (KS). 

RUSZYŁY KONSULTACJE CENTRUM OBSŁUGI INWESTORA 

Do końca września będą trwały konsultacje społeczne w sprawie budowy 

Centrum Obsługi Inwestora przy ulicy Centralnej. Szczegółowy harmonogram 

dostępny będzie na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl.   

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski podpisał zarządzenie uruchamiające 
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konsultacje społeczne w sprawie budowy Centrum Obsługi Inwestora. Do końca września 

mieszkańcy dzielnicy Czyżyny będą się mogli zapoznać z proponowanymi rozwiązaniami 

architektonicznymi nowego miejskiego gmachu oraz z aktualnym stanem przygotowania 

tej inwestycji. „Podczas spotkań i dyżurów będzie istniała możliwość zbierania opinii na 

temat tego przedsięwzięcia w celu znalezienia rozwiązań, zmierzających do ograniczenia 

ewentualnych uciążliwości z nią związanych” – wyjaśnia Janina Pokrywa, zastępca 

dyrektora Wydziału Inwestycji. 

Wszelkie informacje na temat konsultacji społecznych w sprawie Centrum Obsługi 

Inwestora dostępne będą na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl. 

Przypomnijmy, że w 2008 roku rozstrzygnięto konkurs architektoniczno-

urbanistyczny na budowę Centrum Obsługi Inwestora przy ulicy Centralnej. Zwycięzca 

międzynarodowej rywalizacji był zespół włoskiego architekta Claudio Nardiego.  

Gmach liczący około 18 tys. m² powierzchni użytkowej, ma stanąć naprzeciw 

budynku Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Swoją siedzibę znajdą tam 

wydziały miejskie, bezpośrednio zaangażowane w szeroko rozumiany proces 

inwestycyjny. Zakłada się, że takie rozwiązanie poprawi warunki obsługi mieszkańców, 

którzy będą mogli załatwić wszystkie sprawy w jednym miejscu. 

Aktualnie trwają prace nad opracowaniem projektu budowlanego Centrum Obsługi 

Inwestora, który ma zostać przekazany Miastu w lipcu tego roku. Na ten rok planowane 

jest złożenie i uzyskanie wniosku o pozwolenie na budowę. W roku 2011 opracowany 

zostanie projekt wykonawczy obiektu oraz przeprowadzone będzie postępowanie na 

wyłonienie partnera prywatnego, który wspólnie z Miastem, w formule PPP, ma zająć się 

realizacją Centrum. 

To nie pierwszy nowy obiekt miejski, który powstanie przy ulicy Centralnej. Za 

kilka lat zostaną przebudowane przestarzałe biurowe, w których obecnie mieści się 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Powstanie w ten sposób budynek 

Ratusza Miejskiego, gdzie siedzibę będzie miał ZIKiT, a także Zarząd Budynków 

Komunalnych. (M). 

 

 

 

Filip Szatanik 

      Kierownik Biura Prasowego  

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 


